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Hej alla Lokala ledsamordnare!       

Romboleden genom tid och tanke  
Romboleden är Sveriges längsta pilgrimsled, med anor från 1000-talet. Den tar sin början i 
Köping och slingrar sig genom landskapet hela vägen till norska Trondheim. 

Längs leden möter du storslagna vyer och gripande berättelser ur Sveriges rika historia. Det är 
en vandring för både kropp och själ – en chans att sakta in och reflektera över livets väg. 

Pax et Bonum  (avslutar alltid inlägg på sociala medier) 
 

Alldeles nytt: Ulrika Knutsson kommer att gå in som resurs och stötta upp stiftets arbete med 
Romboleden med start nu och till hösten. Många av er har träffat Ulrika på våra möten på 
Stiftsgården i Rättvik. 

Höstens aktiviteter:  

1. Möten med representanter för alla lokala ledsamordnare (kyrkoherde & samordnare) för 
genomgång och avstämning av ”Överenskommelse mellan Västerås stift (samordnare) 
och lokal ledsamordnare”. Signaler har inkommit om att det är en del frågetecken som 
behöver rätas ut. Mer än hälften av kyrkoherdarna har börjat efter överenskommelsen. I 
samband med mötet stämmer vi också av märkning av fysisk led på plats.  
Ulrika Knutsson kommer att kontakta er för tid och plats för möte. 
Ps. Vi har redan träffat Bärke pastorat och har tid för att träffa några fler lokala 
ledsamordnare före semestrarna. Ds 
 

2. Vi behöver skruva lite på vårt arbetssätt gällande Romboleden. Tidigare har stormöten på 
Stiftsgården i Rättvik, varit till stor nytta för att skapa en samsyn och en hel led. Nu är det 
dags att ta nästa steg i organiseringen för största möjliga nytta framöver. Tanken är att vi 
har flera men riktade möten så att man deltar i de möten/uppgifter som man är 
intresserad av. Mötena skulle kunna vara både fysiskt och digitalt. Upplägget skulle 
kunna se ut så här: 
Lokala ledsamordnare – Avstämning, utveckling  
Fysisk led-regionala möten med dem som är engagerade i leden för avstämning 
utveckling, kopplade till våra styrdokument ”Instruktion för förvaltning och 
kommunikation av Romboleden” och ”Årshjulet”. 
Kommunikation-Var och hur vi informerar och kommunicerar Romboleden 
Boende-Ansvarsfördelning, samordning, pilgrimskänsla 
Pilgrimskänsla vid kyrkorna-hur tar vi emot vandrare, hur presenterar vi oss? 
Historia/Existentiellt- fortsättning av påbörjat arbete 
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Pilgrimskonferensen i Linköping 25-27 november 2025, ersätter de tidigare arbetsmötena på 
Stiftsgården. Missa inte detta! Boka tiden! Mer information kommer!  

 
Här kommer en summering om vad som hänt sedan nyhetsbrevet i april 2025. 

Vandringsledsforum 2025 – ett nationellt forum för utveckling av vandringsleder i Sverige.  

2025 års Vandringsledsforum hölls i Västerås 13-14 maj. Det är Naturvårdsverkets som bjuder 
in till mötet och alla större leder i Sverige deltog. Målet är att alla större leder ska uppfylla 
nationellt ramverk för vandringsleders kvalitetskriterier. Länk till ramverket: 
https://admin.svenskakyrkan.se/filer/1635165/Nationell%20ramverk%20f%c3%b6r%20vandrin
g.pdf  

Romboleden hade en egen programpunkt i domkyrkan. Vi fick chansen att presentera vad är 
grejen med pilgrimsleden Romboleden. Vi lyfte kyrkan som ledentré, den historiska och 
existentiella aspekten, berättade om sommarens kommunikation på sociala medier och om 
stafettvandringen för att återinviga Romboleden. Vi hade inslag med allsång ledd av 
stiftsmusikerna Hannes och Kira. Länk till presentationen: 
https://admin.svenskakyrkan.se/admin/standardsidor/redigera?referrer=adminlight&DoEdit=1
&FromNotification=1&EditID=2843479&CategoryId=192  

Presentationen av Romboleden lyftes i utvärderingen som mest givande inslag: 
- Pilgrimsledspresentationen och sång   
- Kyrkan och pilgrimsleden var magisk 
- Intressant med inslaget om Romboleden i domkyrkan - en annan dimension av vandring 

Romboleden på sociala medier – Du behövs! 

Har ni sett inläggen på Facebook och Instagram? På mötet i mars på Stiftsgården skapades 10 
inlägg kopplat till historiska händelser utmed Romboleden i form av ”storytelling”, dvs korta 
filmsnuttar och 10 inlägg kopplat till Existentiell hälsa som kommer att varvas med de historiska 
berättelserna. 

Poängen med att ”marknadsföra” Romboleden via sociala medier är att man till en låg kostnad 
kan nå väldigt många människor. Gör så här: Bli medlem i Facebook gruppen Romboledens 
vänner, gilla, kommentera och dela inläggen till varandra eller någon annan! Det är bara 
tillsammans vi kan skapa spridning av information om Romboleden!  Nu gör vi skillnad! 

Stafettvandring  

Till midsommar har pilgrimsstaven nått Mora pastorat. Som en del i satsningen mot 2030 beslutade 

lokala ledsamordnare att ordna en stafettvandring med pilgrimsstaven från Köping till Norge, där 

https://admin.svenskakyrkan.se/filer/1635165/Nationell%20ramverk%20f%c3%b6r%20vandring.pdf
https://admin.svenskakyrkan.se/filer/1635165/Nationell%20ramverk%20f%c3%b6r%20vandring.pdf
https://admin.svenskakyrkan.se/admin/standardsidor/redigera?referrer=adminlight&DoEdit=1&FromNotification=1&EditID=2843479&CategoryId=192
https://admin.svenskakyrkan.se/admin/standardsidor/redigera?referrer=adminlight&DoEdit=1&FromNotification=1&EditID=2843479&CategoryId=192


 
  Nyhetsbrev 2025-06-16 

 

    
 
Västra Härjedalens bygdesamrådsgrupp överlämnar pilgrimsstaven 16 augusti 2025 till Hilde 

Kirkvollen på Kirkvollens pilegrimcenter. Pilgrimsstaven beräknas ankomma till Nidarosdomen 27 juli 

2026. Två dagar före Olsok som firas 29 juli, på S:t Olavs dödsdag. 

På Romboleden.se, klicka på kalender i listen. Här hittar du alla Stafettvandringar i Västerås stift: 

https://www.svenskakyrkan.se/romboleden/kalender 

På https://www.naturkartan.se/sv/romboleden , under evenemang hittar du stafettvandringarna i 

Härjedalen. Liksom på Facebookgruppen Romboledens vänner under evenemang; 

https://www.facebook.com/groups/1866327843411727/events 

Komplettera gärna med information som saknas! Det blir inte bättre än som vi gör.. 

 

Pilgrimspass, broschyrer och material för komplettering av märkning finns för beställning på Västerås 

stifts webbshop: 

https://webbshop.vasterasstift.se/ välj Romboleden klicka filtrera, så kommer produkterna 
fram. 

Glad sommar & Pax et Bonum  

Eva Dellemyr,  070 325 27 44, eva.dellemyr@svenskakyrkan.se 
Ulrika Knutsson, kontaktuppgifter kommer! 
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